
 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 6 IN DATA 23/02/2022 
 

OGGETTO: 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF (IMPOSTA SUL REDDITO 

DELLE PERSONE FISICHE) ANNO 2022: CONFERMA.           
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore VENTI e 

minuti TRENTA nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Presidente Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco No 

3. MODENA GABRIELE - Consigliere Sì 

4. BRANDOLINI SIMONA - Consigliere Sì 

5. DEL GOBBO RAFFAELLA - Consigliere No 

6. PISANI ROBERTO - Consigliere Sì 

7. SANELLI ALESSIO - Consigliere Sì 

8. COSTA BARBARA - Consigliere Sì 

9. MONTINI SEVERINO - Consigliere Sì 

10. FERRI ANGELICA - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO l’articolo 1 della Legge n. 296 del 27.12.2006 (Legge Finanziaria per l’anno 2007) 
pubblicata sulla G.U. n. 299 del 27.12.2006 in tema di addizionale Comunale all’IRPEF; 

ATTESO CHE ai sensi della citata norma i comuni con regolamento adottato ai sensi dello articolo 
52 del D.Lgs. n. 446/97 possono disporre la variazione della aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare sul sito individuato con decreto 
31 maggio 2002 dal Capo del Dipartimento per le Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002; 

ATTESO CHE l’efficacia della deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito 
informatico; 

ATTESO CHE ai sensi delle disposizioni di legge citate la variazione dell’aliquota di 
compartecipazione dell’addizionale non può eccedere complessivamente 0,8 punti percentuali, 
come previsto dal comma 142 lett. a); 

DATO ATTO della esigenza del Bilancio corrente Comunale di assicurare idonee fonti di 
finanziamento per le spese a carattere ricorrente; 
 
CONSIDERATO che per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 il termine è stato differito al 
31.03.2022 D.M. del 24.12.2021; 
 
Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267; 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs.               
n. 267 del 18.08.2000; 

 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di confermare per l’anno 2022 l’aliquota dell’addizionale comunale all’Irpef nella misura 
dello 0,7%;  
 

2. di far rinvio per quanto concerne la disciplina della presente addizionale all’ articolo 1 del 
decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, concernente l’istituzione di una addizionale 
Comunale all’IRPEF, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
3. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione su apposito sito informatico, 

ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.Lgs. n. 360/98, come modificato dall'art. 11, comma 1, 
della L. 18.10.2001 n. 383, e secondo le modalità previste dal Decreto Ministeriale del 31 
maggio 2002; 
 

4. di comunicare copia della presente deliberazione al Ministero delle Finanze-Direzione 
Centrale per la fiscalità locale - ai sensi e per gli effetti dell’art. 69 del D.Lgs. 15 novembre 
1993, n. 507; 
 



Successivamente, stante l’urgenza di provvedere con voti unanimi e favorevoli legalmente 
espressi la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi                 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.   
 
 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 

 

 

 

  

 


